
AZIENDA SPECIALE SERVIZI INFANZIA E FAMIGLIA 
 

G.B. CHIMELLI 
 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 171 DD. 24.08.2020 
 

Oggetto: stabilizzazione di n. 1 posto di operatore d’appoggio - 30 ore settimanali categoria A 

presso il nido d’infanzia “Il Castello” di Pergine Valsugana, fra coloro che sono in 

possesso dei requisiti previsti dall’articolo 24 della L.P. 29 dicembre 2017 n. 18 e s.m – 

elenco ammessi e nomina commissione.  

 

IL DIRETTORE 
 

Richiamata la propria determinazione n. 267 dd. 26 ottobre 2019 con la quale è stato 

approvato lo schema di avviso pubblico per la stabilizzazione di n. 1 posto di operatore d’appoggio 

- 30 ore settimanali categoria A presso il nido d’infanzia “Il Castello” di Pergine Valsugana, fra 

coloro che sono in possesso dei requisiti previsti dall’articolo 24 della L.P. 29 dicembre 2017 n. 18; 

 

richiamati i requisiti di ammissione alla selezione di cui all’oggetto contenuti nell’avviso 

prot. n. 3971 dd. 31 luglio 2020; 

 

riscontrato che hanno presentato domanda per l’ammissione alla selezione i seguenti n. 3 

candidati: 

 

provveduto alla verifica delle n. 3 domande pervenute, degli elementi dichiarati e certificati, 

al fine di accertare il possesso dei requisiti richiesti dall’avviso di selezione per l’ammissione alla 

procedura; 

 

constatato che tutti i candidati risultano, in base a quanto dichiarato e certificato, in possesso 

dei requisiti utili per l’ammissione alla selezione; 

 

preso atto che la candidata V.C. nata il 08/01/1973 non ha prodotto il documento di identità 

per cui, sul presupposto che la mancata allegazione all'istanza della copia del documento d’identità 

rende l’atto inidoneo a spiegare gli effetti previsti dalla corrispondente fattispecie normativa, in 

quanto nullo per difetto di una forma essenziale stabilita dalla legge la domanda deve essere 

esclusa; 

 

ravvisata, ora, la necessità di nominare la Commissione giudicatrice; 

 

richiamato l’art. 15 del regolamento comunale per le procedure di assunzione del personale, 

secondo cui per ciascun concorso o selezione è nominata, di volta in volta, una commissione 

giudicatrice composta da: 

 dal Presidente, individuato fra il personale dipendente che esercita la funzione dirigenziale; 

 da due a quattro esperti aventi specifica competenza nella materie attinenti il concorso; 



 

ritenuto necessario nominare quali membri esperti della commissione, in quanto dotati della 

competenza tecnica necessaria, la rag. Lucia Armellini, collaboratore amministrativo e la rag. 

Silvestri Flora, assistente amministrativo di ASIF CHIMELLI; 

 

accertata l’insussistenza, in capo ai componenti della commissione delle cause di 

impedimento alla nomina di cui all’art. 16 del regolamento comunale vigente; 

 

 visto lo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia – G.B. Chimelli approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 dd. 19 novembre 2008, successivamente 

modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 dd. 24 agosto 2009; 

 

 richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 dd. 21 dicembre 2015 con la quale 

è stato approvato il contratto di servizio fra Comune di Pergine Valsugana ed ASIF Chimelli;  

 

richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 dd. 27 dicembre 2019 avente ad 

oggetto “Approvazione del Bilancio preventivo economico 2020, pluriennale 2020 - 2022 e Piano  

Programma dell’Azienda Speciale Servizi Infanzia e Famiglia - G. B. Chimelli”; 

 

richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 134 dd. 10.12.2015 con la quale la 

dott.ssa Francesca Parolari è stata nominata Direttore di ASIF Chimelli fino alla fine dell’attuale 

mandato e comunque fino al rinnovo delle nomine successivo alle elezioni comunali; 

 

  D E T E R M I N A 

 

- di prendere atto che hanno presentato domanda per l’ammissione alla procedura di 

stabilizzazione di n. n. 1 posto di operatore d’appoggio - 30 ore settimanali categoria A 

presso il nido d’infanzia “Il Castello” di Pergine Valsugana i seguenti n. 3 candidati: 

 G. R. nata il 17/04/1970; 

 V. M. C. nata il 08/01/1973; 

 M. C. nata il 14/07/1978 

 

- di prendere atto che tutti i candidati risultano, in base a quanto dichiarato e certificato, in 

possesso dei requisiti utili per l’ammissione alla selezione; 

 

- di prendere atto, peraltro, che la candidata V.C. nata il 08/01/1973 non ha prodotto il 

documento di identità per cui, sul presupposto che la mancata allegazione all'istanza della 

copia del documento d’identità rende l’atto inidoneo a spiegare gli effetti previsti dalla 

corrispondente fattispecie normativa, in quanto nullo per difetto di una forma essenziale 

stabilita dalla legge, la domanda deve essere esclusa; 

 

- di nominare la Commissione giudicatrice nelle seguenti persone: 

 dott.ssa Francesca Parolari, Direttore di ASIF CHIMELLI, in qualità di Presidente 

della Commissione; 

 rag. Lucia Armellini, collaboratore amministrativo, 

 rag. Flora Silvestri, assistente amministrativo; 

 

- di nominare segretario della commissione giudicatrice la dipendente rag. Nadia Andreatta, 

coadiutore amministrativo contabile cat. C presso ASIF CHIMELLI. 

 

Avverso alla presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 



1. ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. 

b) della Legge 06.12.1971 n. 1034; 

2. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 

  

                     IL DIRETTORE 

                  - dott.ssa Francesca Parolari – 

                 

 


		2020-08-24T13:45:44+0000
	PAROLARI FRANCESCA




